

Comptes annuels 2024

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

4 RENEWABLE ENERGY

47 RUE DE CHAILLOT
75116 PARIS 16

SIREN : 887.834.158

Statut juridique : SARL

N° TVA : FR50887834158

DocuSigned by:

594DC2D5F84C496...

AUDIT CPA

sas au capital de 50000 Euros - SIREN : 452868318

71 AV VICTOR HUGO, 75116 PARIS 16

Tél : 0153645454 - www.audit-cpa.com

Sommaire

Bilan	3
Compte de résultat	6
Détails des comptes	9
Bilan détaillé — Actif	10
Bilan détaillé — Passif	12
Compte de résultat détaillé	13
Annexes	15
Préambule	16
Principes et méthodes comptables	17
Postes du bilan et du compte de résultat	19

Bilan



Bilan actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISÉ	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions, brevets, licences, marques, ...				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, matériel, ...				
	Autres immobilisations corporelles				
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
	Participations	1 853 717	1 853 717		342 717
	Créances rattachées à des participations	67 132 319	34 302 987	32 829 333	48 026 473
	Autres titres immobilisés				
	Prêts	3 921 337		3 921 337	3 644 720
	Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)		72 907 374	36 156 704	36 750 670	52 013 910
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières				
	En-cours de production				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et acomptes versés sur commandes				
	CRÉANCES				
	Créances clients et comptes rattachés	108 316	108 316		
	Autres créances	937		937	3 150
	Capital souscrit appelé non versé				
	VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT				
	Actions propres				
	Autres titres et instruments de trésorerie				
	DISPONIBILITÉS	5 826 142		5 826 142	11 585 845
	CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	8 619		8 619	3 601
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)		5 944 014	108 316	5 835 698	11 592 596
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)					
Primes de remboursement des obligations (V)					
Écarts de conversion actif (VI)					269 572
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)		78 851 388	36 265 020	42 586 368	63 876 078

Bilan passif

		31/12/2024	31/12/2023
		Net	Net
CAPITAUX PROPRES	Capital	10 000	10 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Écarts de réévaluation		
	Écarts d'équivalence		
	RÉSERVES		
	Réserve légale		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Réserves indisponibles		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	-8 989 586	-4 804 074
	Résultat de l'exercice	-31 483 225	-4 185 512
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)		-40 462 811	-8 979 586
AUTRES F.P.	Produit des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I BIS)			
PROV.	Provisions pour risques		269 572
	Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (II)			269 572
DETTES	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières diverses	80 796 638	72 549 894
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	29 777	35 655
	Dettes fiscales et sociales	113 627	539
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	3	3
	Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (III)		80 940 045	72 586 091
Écarts de conversion passif (IV)		2 109 133	
TOTAL PASSIF (I+I BIS+II+III+IV)		42 586 368	63 876 078

Compte de résultat



Compte de résultat

		31/12/2024	31/12/2023
		Net	Net
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises		
	Production vendue de biens		
	Production vendue de services		
	MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES		
	Production stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation		
	Reprises sur provisions et amortissements, transferts de charges		
	Autres produits	0	1 595
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)		0	1 595
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation des stocks de marchandises		
	Achats de matière première et autres approvisionnements		
	Variation des stocks		
	Autres achats et charges externes	219 939	818 974
	Impôts, taxes, et versements assimilés	25 261	138 710
	Salaires et traitements		
	Charges sociales		
	Dotations aux amortissements et aux provisions		
	Sur immobilisations : dotations aux amortissements		
	Sur actif circulant : dotation aux provisions		
	Pour risques et charges : dotations aux provisions		
	Autres charges	91 159	408
	TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	336 359	958 092
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		-336 358	-956 497
QUOTES-PART DE RÉSULTAT SUR OPÉRATIONS FAITES EN COMMUN			
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)			
PRODUITS FINANCIERS	De participations	3 677 127	2 264 972
	D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	276 618	293 978
	Autres intérêts et produits assimilés	426 086	79 968
	Reprises sur provisions et transferts de charges	3 437 953	1 017 306
	Différences positives de change	630 196	171 449
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)		8 447 980	3 827 673
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements et aux provisions	34 050 336	3 093 940
	Intérêts et charges assimilées	5 246 744	3 618 876
	Différences négatives de change	184 505	343 749
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (VI)		39 481 584	7 056 565
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)		-31 033 604	-3 228 892

		31/12/2024	31/12/2023
		Net	Net
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (I - II + III - IV + V - VI)		-31 369 963	-4 185 389
PRODUITS EXCEPTION.	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions et transferts de charges		
	TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)		
CHARGES EXCEPTION.	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		123
	Dotations aux amortissements et aux provisions		
	TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)		123
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		0	-123
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)			
Impôts sur les bénéfices (X)		113 262	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)		8 447 980	3 829 268
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)		39 931 205	8 014 780
RÉSULTAT DE L'EXERCICE		-31 483 225	-4 185 512

Détails des comptes



Bilan détaillé — Actif

	31/12/2024	31/12/2023	Variation	
	Solde net	Solde net	En valeur (€)	(%)
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELÉ (I)				
ACTIF IMMOBILISÉ				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
PARTICIPATIONS		342 717	-342 717	-100
2611000000 - TP ACSA ALTA CONCENTRATO	334 448	334 448		
2611010000 - TP WS ENERGIA LCPV LDA	8 268	8 268		
2611020000 - INFRAGREEN 4 RE UK	1	1		
2611030000 - TP SCHLAICH DAUSS SPV SOLAR 1	3 000	3 000		
2611031000 - SCHLAICH DAUSS - CONTRIBUTION AU PERTES	1 508 000		1 508 000	
2611050000 - 4 BULGARIA EAD		6 391	-6 391	-100
2961102000 - PROV. DÉP. TITRES 4 RE UK	-1		-1	
2961103000 - PROV.DEPR.TITRES SCHLAICH DAUSS	-1 511 000	-3 000	-1 508 000	-50k
2961105000 - PROV.DEPR.TITRES 4 BULGARIA EAD		-6 391	6 391	+100
2961180000 - PROV. DÉP. TITRES ACSA	-334 448		-334 448	
2961190000 - PROV DÉP. TITRES WS	-8 268		-8 268	
CRÉANCES RATTACHÉES À DES PARTICIPATIONS	32 829 333	48 026 473	-15 197 140	-32
2671000000 - CREANCES TP ACSA ALTA CONCETRA	1 612 779	1 612 779		
2671004000 - CREANCE 4 BULGARIA EAD		75 404	-75 404	-100
2671010000 - CREANCES WS ENERGIA LCPV LDA	2 752 732	2 752 732		
2671020000 - CREANCES IFG4 RE UK - EN GBP	48 306 691	43 445 759	4 860 933	+11
2671021000 - CRÉANCES I4RE UK GBP 12%	12 797 273	2 430 301	10 366 972	+427
2671030000 - CREANCES RATT SCHLAICH DAUSS	1 151 840	2 586 983	-1 435 143	-55
2688000000 - INT.CO.U./CREA.RA.SOC.PART		7 834	-7 834	-100
2688100000 - INT.CO.U./CREA.RA.SOC.PART ACSA	198 315	149 932	48 383	+32
2688110000 - INT.CO.U./CREA.RA.SOC.PART WS	312 688	230 106	82 582	+36
2967100000 - PROV DEP. CRÉANCES ACSA-WS	-951 528	-2 602 971	1 651 443	+63
2967100400 - PROV CRÉANCE 4 BULGARIA EAD		-75 404	75 404	+100
2967102000 - PROV. DÉP. CRÉANCES RATT. PART. 4RE UK	-32 199 618		-32 199 618	
2967103000 - PROV.DEPR.CREAN. SCHLAICH DAUSS	-1 151 840	-2 586 983	1 435 143	+55
PRÊTS	3 921 337	3 644 720	276 618	+8
2748810000 - PRET ACSA - PORTUGAL	1 746 000	1 746 000		
2748811000 - PRET WS - PORTUGAL	1 320 000	1 320 000		
2748881000 - INTERETS COURUS PRET ACSA - PORTUGAL	541 526	365 785	175 741	+48
2748881100 - INTERETS COURUS PRET WS - PORTUGAL	313 811	212 934	100 877	+47
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	36 750 670	52 013 910	-15 263 240	-29
ACTIF CIRCULANT				
CRÉANCES				
CRÉANCES CLIENTS ET COMPTES RATTACHÉS				
4160000000 - CLIENTS DOUTEUX OU LITIGIEUX	108 316	108 316		
4910000000 - PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATION DES COMPTES DE CLIENTS	-108 316	-108 316		
AUTRES CRÉANCES	937	3 150	-2 212	-70
4010000000 - FOURNISSEURS	410	410		
4370200000 - SWISS LIFE PREVOYANCE	527	2 739	-2 212	-81
DISPONIBILITÉS				

DISPONIBILITÉS	5 826 142	11 585 845	- 5 759 703	-50
5121001000 - AUTRE - BANQUEUEFLIZE OBC EUR	32 213	371 785	- 339 572	-91
5121003000 - AUTRE - BANQUEUEFLIZE OBC GBP	1 716 282	248 361	1 467 921	+591
5124100000 - N. OBC DAT GBP	4 076 316	10 931 477	- 6 855 161	-63
5188000000 - INTÉRÊTS COURUS À RECEVOIR	1 330	34 222	- 32 892	-96
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE				
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	8 619	3 601	5 018	+139
4860000000 - CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	8 619	3 601	5 018	+139
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	5 835 698	11 592 596	- 5 756 898	-50
CHARGES À RÉPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES (IV)				
PRIMES DE REMBOURSEMENT DES OBLIGATIONS (V)				
ÉCARTS DE CONVERSION ACTIF (VI)		269 572	- 269 572	-100
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	42 586 368	63 876 078	- 21 289 709	-33

Bilan détaillé — Passif

	31/12/2024	31/12/2023	Variation	
	Solde net	Solde net	En valeur (€)	(%)
CAPITAUX PROPRES				
CAPITAL	10 000	10 000		
1013000000 - CAPITAL SOUSCRIT - APPELÉ, VERSÉ	10 000	10 000		
REPORT À NOUVEAU				
REPORT À NOUVEAU	-8 989 586	-4 804 074	-4 185 512	-87
1190000000 - REPORT À NOUVEAU - SOLDE DÉBITEUR	-8 989 586	-4 804 074	-4 185 512	-87
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	-31 483 225	-4 185 512	-27 297 713	-652
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	-40 462 811	-8 979 586	-31 483 225	-351
AUTRES FONDS PROPRES (I BIS)				
PROVISIONS				
PROVISIONS POUR RISQUES				
PROVISIONS POUR RISQUES		269 572	-269 572	-100
1515000000 - PROVISIONS POUR PERTES DE CHANGE		269 572	-269 572	-100
PROVISIONS (II)		269 572	-269 572	-100
DETTES				
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIÈRES DIVERS	80 796 638	72 549 894	8 246 744	+11
4550000000 - INFRAGREEN 4 SIGMA	4 536 128	4 299 647	236 481	+5
4550200000 - IFG 4 SIGMA - UK	47 165 745	44 706 867	2 458 878	+5
4550210000 - INFR 4 SIGMA UK 12%	18 576 374	13 000 000	5 576 374	+43
4550300000 - IFG 4 SIGMA - ESPAGNE	551 583	522 453	29 130	+6
4550400000 - IFG 4 SIGMA - POLOGNE	431 320	406 173	25 147	+6
4551000000 - INFRAGREEN IV SIGM-PORTUGAL	9 535 488	8 912 754	622 734	+7
4558021000 - ICNE CC INFRAGREEN4 SIGMA UK 12%		702 000	-702 000	-100
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHÉS	29 777	35 655	-5 879	-16
4010000000 - FOURNISSEURS	5 285	8 675	-3 390	-39
4081000000 - FOURNISSEURS FACTURES NON PARVENUES	24 492	26 980	-2 488	-9
DETTES FISCALES ET SOCIALES	113 627	539	113 089	+21k
4251000000 - NDF MYRIAM MIRROIR	253	253		
4440000000 - ETAT - IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES	113 262		113 262	
4452000000 - TVA DUE INTRACOMMUNAUTAIRE À 20%		173	-173	-100
4486200000 - TAXE APPRENTISSAGE	92	92		
4486400000 - ADESSAT	20	20		
AUTRES DETTES	3	3		
4670000000 - AUTRES COMPTES DÉBITEURS OU CRÉDITEURS	3	3		
TOTAL DETTES (III)	80 940 045	72 586 091	8 353 954	+12
ÉCARTS DE CONVERSION PASSIF (IV)	2 109 133		2 109 133	
TOTAL PASSIF (I + I BIS + II + III + IV)	42 586 368	63 876 078	-21 289 709	-33

Compte de résultat détaillé

	31/12/2024	31/12/2023	Variation	
	Solde net	Solde net	En valeur (€)	(%)
PRODUITS D'EXPLOITATION				
AUTRES PRODUITS	0	1 595	-1 595	-100
7580000000 - PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	0	1 595	-1 595	-100
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	0	1 595	-1 595	-100
CHARGES D'EXPLOITATION				
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	219 939	818 974	-599 035	-73
6110000000 - SOUS-TRAITANCE GÉNÉRALE	126 560	139	126 421	+91k
6132100000 - LOCATION VEHICULE	932		932	
6135000000 - LOCATIONS DE MATERIEL		1 587	-1 587	-100
6136000000 - LOCATIONS INFORMATIQUES		410	-410	-100
6155000000 - ENTRETIEN ET RÉPARATIONS SUR BIENS MOBILIERS		253	-253	-100
6160000000 - PRIMES D'ASSURANCES	15 893	8 186	7 707	+94
6226000000 - HONORAIRES EC & AUDIT	22 470	37 839	-15 369	-41
6226200000 - HONORAIRES AUTRES	263	76 633	-76 370	-100
6226400000 - HONORAIRES JURIDIQUES AVOCATS	33 643	670 367	-636 724	-95
6227000000 - FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	213	451	-238	-53
6251000000 - VOYAGES ET DÉPLACEMENTS	12 989	11 809	1 181	+10
6256000000 - HOTELS	2 138	2 487	-349	-14
6257000000 - RÉCEPTIONS	1 108	294	813	+276
6260000000 - FRAIS POSTAUX ET DE TÉLÉCOMMUNICATIONS	34	202	-168	-83
6262000000 - TÉLÉPHONE ET INTERNET		81	-81	-100
6270000000 - SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILÉS	3 696	942	2 753	+292
6275000000 - FRAIS BANCAIRES GBP		7 294	-7 294	-100
IMPÔTS, TAXES, ET VERSEMENTS ASSIMILÉS	25 261	138 710	-113 449	-82
6351100000 - CET (CVAE & CFE)	81	1 091	-1 010	-93
6352000000 - TVA NON RÉCUPÉRABLES	25 180	137 619	-112 439	-82
AUTRES CHARGES	91 159	408	90 751	+22k
6510000000 - REDEVANCE		399	-399	-100
6560000000 - PERTES DE CHANGE SUR CRÉANCES ET DETTES COMMERCIA...	26		26	
6576000000 - VNC IMMOBILISATION FINANCIÈRES	91 132		91 132	
6580000000 - CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE	1	8	-7	-89
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	336 359	958 092	-621 733	-65
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-336 358	-956 497	620 138	+65
PRODUITS FINANCIERS				
DE PARTICIPATIONS	3 677 127	2 264 972	1 412 155	+62
7617000000 - REVENUS DES CRÉANCES RATTACHÉES À DES PARTICIPATIONS	3 677 127	2 264 972	1 412 155	+62
D'AUTRES VALEURS MOBILIÈRES ET CRÉANCES DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	276 618	293 978	-17 360	-6
7624000000 - REVENUS DES PRETS	276 618	293 978	-17 360	-6
AUTRES INTÉRÊTS ET PRODUITS ASSIMILÉS	426 086	79 968	346 118	+433
7680000000 - AUTRES PRODUITS FINANCIERS	426 086	79 968	346 118	+433
REPRISES SUR PROVISIONS ET TRANSFERTS DE CHARGES	3 437 953	1 017 306	2 420 647	+238
7865000000 - REPRISES SUR PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES FINA...	269 572	955 469	-685 897	-72
7866200000 - IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	6 391	123	6 268	+5k
7866970000 - REPR./PROV.DEPR.ELTS FIN.	3 161 990	61 714	3 100 276	+5k

DIFFÉRENCES POSITIVES DE CHANGE	630 196	171 449	458 747	+268
7660000000 - GAINS DE CHANGE	630 196	171 449	458 747	+268
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)	8 447 980	3 827 673	4 620 307	+121
CHARGES FINAN.				
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS (CHARGES FINANCIÈ...	34 050 336	3 093 940	30 956 396	+1k
6865000000 - DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES FI...		269 572	-269 572	-100
6866200000 - IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	1 850 717		1 850 717	
6866970000 - DOT.PROV.DEPREC.ELTS.FIN	32 199 618	2 824 367	29 375 251	+1k
INTÉRÊTS ET CHARGES ASSIMILÉES	5 246 744	3 618 876	1 627 868	+45
6615000000 - INTÉRÊTS DES COMPTES COURANTS ET DES DÉPÔTS CRÉDIT...	5 246 744	3 549 131	1 697 613	+48
6640000000 - PERTES SUR CRÉANCES LIÉES À DES PARTICIPATIONS		69 745	-69 745	-100
DIFFÉRENCES NÉGATIVES DE CHANGE	184 505	343 749	-159 245	-46
6660000000 - PERTES DE CHANGE	184 505	343 749	-159 245	-46
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (VI)	39 481 584	7 056 565	32 425 019	+460
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)	-31 033 604	-3 228 892	-27 804 712	-861
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (I - II + III - IV + V - VI)	-31 369 963	-4 185 389	-27 184 574	-650
PRODUITS EXCEPTION.				
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)				
SUR OPÉRATIONS EN CAPITAL		123	-123	-100
6756000000 - IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES		123	-123	-100
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)		123	-123	-100
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	0	-123	123	+100
IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES (X)	113 262		113 262	
6950000000 - IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES	113 262		113 262	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	8 447 980	3 829 268	4 618 712	+121
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	39 931 205	8 014 780	31 916 425	+398
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	-31 483 225	-4 185 512	-27 297 713	-652

Annexes



Préambule

Introduction à l'annexe

L'exercice fiscal clos le **31/12/2024** a une durée de **12** mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de **42 586 368,11 €**.

Le résultat net comptable est **une perte** de **-31 483 224,90 €**.

Les notes et tableaux communiqués ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Principes et méthodes comptables

Règlement comptable

Mention du règlement comptable

Les comptes annuels ont été établis en conformité avec :

- Le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 05 juin 2014, modifié par le règlement ANC N°2022-06 du 04 novembre 2022.
- Les articles L123-12 à L123-28 du Code de commerce.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses suivantes :

- Continuité de l'exploitation ;
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre ;
- Indépendance des exercices.

Liste des méthodes

Immobilisations financières et valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat, hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

- Utilisation de la méthode d'évaluation par équivalence ;
- Information sur l'identification et le suivi, à chaque clôture, des titres de participation définis à l'article 39-1-5° du CGI pour lesquels la société a modifié l'option de comptabilisation des frais liés à l'acquisition.
- Utilisation de la dérogation pour l'évaluation des titres en cas de baisse anormale et momentanée.

Créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. Les créances sont, le cas échéant, dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles sont susceptibles de donner lieu. Les provisions pour dépréciations éventuelles sont déterminées par comparaison entre la valeur d'acquisition et la valeur probable de réalisation.

Les créances et dettes en devises sont converties en euros sur la base du cours de change à la date de la facture.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque sont enregistrées à leur valeur nominale.

Cas des disponibilités en devise :

Les liquidités disponibles en devises sont converties en euros sur la base du dernier cours de change précédent la clôture de l'exercice. Les écarts de conversion sont directement comptabilisés dans le résultat de l'exercice en perte ou en gain de change.

Emprunts

Les frais d'émission d'emprunts sont le cas échéant comptabilisés en charges de l'exercice au cours duquel les emprunts ont été octroyés.

Événements significatifs

Evénements post-clôture

Sans impact :

Il n'y a pas d'événements significatifs post clôture à signaler.

Autres informations significatives

Les capitaux propres sont inférieurs à la moitié du capital social. Un projet de recapitalisation est à l'étude afin de résoudre cette situation. La société mère Infragreen 4 Sigma s'est engagée jusqu'au 30 juin 2026 à ne pas exiger de sa filiale de remboursements de ses prêts d'associés pour des montants qui remettraient en cause la continuité de l'exploitation de ce fait.

Postes du bilan et du compte de résultat

Informations relatives à l'actif

Mouvements des postes d'immobilisations

Rubriques	Valeur brute au début d'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Valeur brute à la clôture d'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillag...				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts	53 643 939	16 866 870	1 524 773	68 986 036
Autres immobilisations financières	3 644 720	276 618		3 921 337

- (A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice N-1
(B) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(C) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(D) Solde des comptes à la date de la plaquette

Amortissements et dépréciations

Rubriques	Valeur brute au début d'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Valeur brute à la clôture d'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillag...				
Autres				
Immobilisations financières				
Participations	5 274 749	34 050 336	3 168 381	36 156 704
Prêts				
Autres	108 316			108 316

- (A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent
(B) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(C) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

Tableau des filiales et des participations

Rubriques	Capital	Réserves et report à nouveau avant affectation des résultats	Quote-part du capital détenue (en pourcentage)	Valeur BRUTE des titres détenus	Valeur NETTE des titres détenus
A. Renseignements détaillés concernant les filiales et les participations ci-dessus.					
ACSA Alta Concentração Solar de Alquev...	50 000	622 415	100	334 448	334 448
LDA WS Energia	100	110 746	100	8 268	8 268
Schaich dauss SPV Solar 1	3 000	740 719	100	3 000	3 000
Infragreen 4 RE UK	3	361 777	33	1	1
B. Renseignements globaux concernant les autres filiales ou participations.					
a. Filiales Françaises (ensemble)					
b. Filiales étrangères (ensemble)					
a. Dans des sociétés Françaises (ensem...					
b. Dans des sociétés étrangères (ensem...					
TOTAL	53 103	1 835 657	333	345 717	345 717

Rubriques	Prêts et avances consentis par la société et non encore remboursés	Montant des cautions et avals donnés par la société	Chiffre d'affaires hors taxes du dernier exercice clos	Résultats (Bénéfice ou perte du dernier exercice clos)	Dividendes encaissés par la société au cours de l'exercice
A. Renseignements détaillés concernant les filiales et les participations ci-dessus.					
ACSA Alta Concentração Solar de Alquev...	4 098 621			-23 647	
LDA WS Energia	4 699 232			-16 359	
Schaich dauss SPV Solar 1	1 151 840			-767 341	
Infragreen 4 RE UK	61 103 934		2 033 741	-3 880 563	
B. Renseignements globaux concernant les autres filiales ou participations.					
a. Filiales Françaises (ensemble)					
b. Filiales étrangères (ensemble)					
a. Dans des sociétés Françaises (ensem...					
b. Dans des sociétés étrangères (ensem...					
TOTAL	71 053 627		2 033 741	-4 687 910	

État des échéances à la clôture de l'exercice

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Créances rattachées à des participations	67 132 319	67 132 319		
Prêts	3 921 337	3 921 337		
Autres immo. financières				
Clients douteux	108 316	108 316		
Autres créances clients				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres org. sociaux	527	527		
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices				
TVA				
Autres impôts				
Divers				
Groupes et associés				
Débiteurs divers	410	410		
Charges constatées d'avance	8 619	8 619		
TOTAL	71 171 529	71 171 529		
Prêts accordés en cours d'exercice	4 065 318			
Rembours. obtenus en cours d'exercice	143 980			
Prêts et avances consentis aux associés				

État des charges constatées d'avance

Charges constatées d'avance	Montant	Commentaire
Initiative & Risk Partners - 21/06/24 au 20/06/25	8 619	
TOTAL	8 619	

Informations relatives au passif

Capitaux propres

Rubriques	Début d'exercice	Augmentation	Réduction	Affectation du résultat	Fin d'exercice
Capital	10 000				10 000
Fonds fiduciaires					
Primes liées au capital social					
Écarts de réévaluation					
Réserve légale					
Autres réserves					
Capital souscrit non versé					
Report à nouveau créiteur					
Report à nouveau débiteur	-4 804 074			-4 185 512	-8 989 586
Dividendes					
Résultat de l'exercice	-4 185 512		31 483 225	4 185 512	-31 483 225
TOTAL	-8 979 586		31 483 225		-40 462 811

Précisions sur les dettes

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes aux établissements de ...				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	29 777	29 777		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité Sociale et autres org. sociaux				
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices	113 262	113 262		
TVA				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	365	365		
Dettes sur immobilisations et comptes ratt...				
Groupe et associés	80 796 638	80 796 638		
Autres dettes	3	3		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	80 940 045	80 940 045		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Montant des emprunts et dettes contracté...				

Informations relatives au compte de résultat

État des charges à payer et des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant	Commentaire
Banque - Intérêts courus à recevoir	1 330	
TOTAL	1 330	

Charges à payer	Montant	Commentaire
Fournisseurs - Factures non parvenues	24 492	
État - Charges à payer	113	
TOTAL	24 604	

Honoraires CAC

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 13 246 euros.



AUDIT CPA

sas au capital de 50000 Euros – SIREN : 452868318

71 AV VICTOR HUGO, 75116 PARIS 16

Tél : 0153645454 – www.audit-cpa.com

4 RENEWABLE ENERGY

Société à responsabilité limitée (à associé unique) au capital de 10.000 €

Siège : 47 rue de Chaillot à Paris (75016)

RCS PARIS 887 834 158

PROCES-VERBAL DES DECISIONS

DE L'ASSOCIE UNIQUE

EN DATE DU 7 JUILLET 2025

La société INFRAGREEN 4 SIGMA, Société par actions simplifiée, dont le siège est situé 47 rue de Chaillot, 75016 Paris, identifiée au RCS de Paris sous le numéro 883 337 057, représentée par son président, la société RGREEN INVEST SAS, elle-même représentée par Monsieur Cédric Lacaze,

Associé Unique et propriétaire de la totalité du capital de la société à responsabilité limitée (à associé unique) 4 RENEWABLE ENERGY (ci-après la « **Société** »).

A ETE APPELEE A SE PRONONCER SUR L'ORDRE DU JOUR SUIVANT :

- Présentation du rapport de gestion sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2024
- Présentation du rapport du Commissaire aux comptes sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2024 et du rapport spécial du Commissaire aux comptes sur les conventions réglementées
- Approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2024
- Affectation du résultat
- Quitus aux Gérants
- Démission d'un gérant et nomination d'un nouveau gérant
- Questions diverses
- Pouvoirs en vue des formalités

APRES AVOIR PRIS CONNAISSANCE :

- De l'inventaire de l'actif et du passif de la Société arrêté au 31 décembre 2024
- Des comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) de l'exercice clos le 31 décembre 2024
- Du rapport de gestion sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2024
- Du rapport du Commissaire aux comptes sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2024 et du rapport spécial du Commissaire aux comptes sur les conventions réglementées
- De la lettre de démission de Monsieur Olivier Guillaume
- Des statuts de la Société
- Du texte des projets de résolutions
- Et généralement, de tous documents qui, conformément à la réglementation en vigueur, lui ont été communiqués dans les délais légaux.

APRÈS AVOIR CONSTATÉ :

- Que le commissaire aux comptes a été informé des décisions à intervenir ;
- Que les documents et renseignements prévus par la loi et les statuts lui ont été adressés, ou tenus à sa disposition au siège social, dans les formes et délais légaux.

A PRIS LES DECISIONS SUIVANTES :

PREMIERE DECISION

L'associé unique approuve les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2024, lesquels font apparaître une perte de <31.483.225 €>. Il approuve également les opérations traduites par ces comptes.

Conformément aux dispositions de l'article 223 quater du Code Général des Impôts, l'associé unique constate que la Société n'a pas supporté, au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2024, de dépenses exclues des charges déductibles de l'assiette de l'impôt sur les sociétés visées à l'article 39-4 dudit code.

En conséquence, l'associé unique donne aux gérants en place au cours de l'exercice écoulé quitus de l'exécution de leurs mandats pour ledit exercice.

DEUXIEME DECISION

L'associé unique décide d'affecter intégralement le résultat de l'exercice 2024, se soldant par une perte de <31.483.225 €>, au compte « Report à nouveau », qui s'élève par suite à un montant négatif de < 40.472.811 €> à la suite de cette affectation.

L'associé unique prend en outre acte qu'aucune distribution de dividendes n'a eu lieu au cours des trois derniers exercices.

TROISIEME DECISION

L'associé unique, après avoir pris connaissance du rapport spécial sur les conventions réglementées visées à l'article L.223-19 du Code de commerce, prend acte que certaines conventions existantes se sont poursuivies au cours de l'exercice 2024, et qu'aucune nouvelle convention, n'a été conclue au cours de l'exercice écoulé.

QUATRIEME DECISION

L'Associé Unique, après avoir pris connaissance de la lettre de démission, prend acte de la démission de Monsieur Olivier Guillaume de ses fonctions de Co-Gérant de la Société à compter de ce jour.

L'Associé Unique, en conséquence de l'adoption de la décision qui précède, décide, de nommer en qualité de Co-Gérant de la Société :

- **Monsieur Jacques Cikurel**, né le 7 décembre 1983 à Paris (75005), de nationalité française, et demeurant 21 avenue de la Guillemote, 78112 (Commune de) Saint-Germain-en-Laye.

à compter de ce jour pour une durée d'un an, soit jusqu'à l'approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2025.

Monsieur Jacques Cikurel ne percevra aucune rémunération au titre de ses fonctions de Co-Gérant de la Société.

Toutefois, dans le cadre de l'accomplissement de son mandat, Monsieur Jacques Cikurel aura droit au remboursement de ses frais de représentation sur présentation de justificatifs.

Monsieur Jacques Cikurel a fait savoir par avance qu'il accepterait ces fonctions si elles venaient à lui être confiées et déclaré qu'il satisfaisait à toutes les conditions requises pour l'exercice de ces fonctions.

SIXIEME DECISION

L'associé unique donne tous pouvoirs au porteur d'un original, d'une copie ou d'un extrait du présent procès-verbal pour effectuer les formalités légales requises.

*

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procès-verbal qui a été signé, après lecture, par le représentant de l'associé unique.

Signé par :

C6B06A9BD9CE4E7...

Pour INFRAGREEN 4 SIGMA

Associé Unique

Représentée par RGREEN INVEST SAS

Elle-même représentée par Monsieur Cédric Lacaze

« Bon pour acceptation du mandat de Gérant »

Signé par :

C6B06A9BD9CE4E7...

Jacques Cikurel

4 RENEWABLE ENERGY

**Rapport du commissaire aux comptes
sur les comptes annuels**

(Exercice clos le 31 décembre 2024)



Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

(Exercice clos le 31 décembre 2024)

A l'associé unique
4 RENEWABLE ENERGY
47 RUE DE CHAILLOT
75116 PARIS

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par décision de l'associé unique, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société 4 RENEWABLE ENERGY relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes sur la période du 1^{er} janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.

*PricewaterhouseCoopers Audit, SAS, 63, rue de Villiers 92208 Neuilly-sur-Seine Cedex
Téléphone: +33 (0)1 56 57 58 59, www.pwc.fr*

Société d'expertise comptable inscrite au tableau de l'ordre de Paris - Ile de France. Société de commissariat aux comptes membre de la compagnie régionale de Versailles et du Centre. Société par Actions Simplifiée au capital de 2 510 460 €. Siège social : 63 rue de Villiers 92200 Neuilly-sur-Seine. RCS Nanterre 672 006 483. TVA n° FR 76 672 006 483. Siret 672 006 483 00362. Code APE 6920 Z. Bureaux : Bordeaux, Lille, Lyon, Marseille, Metz, Nantes, Neuilly-Sur-Seine, Rennes, Rouen, Strasbourg, Toulouse, Montpellier.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'associé unique.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Neuilly-sur-Seine, le 4 juillet 2025

Le commissaire aux comptes
PricewaterhouseCoopers Audit

Anna Maslova

Anna Maslova

Bilan actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISÉ	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions, brevets, licences, marques, ...				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, matériel, ...				
	Autres immobilisations corporelles				
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
	Participations	1 853 717	1 853 717		342 717
	Créances rattachées à des participations	67 132 319	34 302 987	32 829 333	48 026 473
	Autres titres immobilisés				
	Prêts	3 921 337		3 921 337	3 644 720
	Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)		72 907 374	36 156 704	36 750 670	52 013 910
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières				
	En-cours de production				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et acomptes versés sur commandes				
	CRÉANCES				
	Créances clients et comptes rattachés	108 316	108 316		
	Autres créances	937		937	3 150
	Capital souscrit appelé non versé				
	VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT				
	Actions propres				
	Autres titres et instruments de trésorerie				
	DISPONIBILITÉS	5 826 142		5 826 142	11 585 845
	CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	8 619		8 619	3 601
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)		5 944 014	108 316	5 835 698	11 592 596
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)					
Primes de remboursement des obligations (V)					
Écarts de conversion actif (VI)					269 572
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)		78 851 388	36 265 020	42 586 368	63 876 078

Bilan passif

		31/12/2024	31/12/2023
		Net	Net
CAPITAUX PROPRES	Capital	10 000	10 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Écarts de réévaluation		
	Écarts d'équivalence		
	RÉSERVES		
	Réserve légale		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Réserves indisponibles		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	-8 989 586	-4 804 074
	Résultat de l'exercice	-31 483 225	-4 185 512
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)		-40 462 811	-8 979 586
AUTRES F.P.	Produit des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I BIS)			
PROV.	Provisions pour risques		269 572
	Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (II)			269 572
DETTES	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières diverses	80 796 638	72 549 894
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	29 777	35 655
	Dettes fiscales et sociales	113 627	539
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	3	3
	Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (III)		80 940 045	72 586 091
Écarts de conversion passif (IV)		2 109 133	
TOTAL PASSIF (I+I BIS+II+III+IV)		42 586 368	63 876 078

Compte de résultat

		31/12/2024	31/12/2023
		Net	Net
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises		
	Production vendue de biens		
	Production vendue de services		
	MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES		
	Production stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation		
	Reprises sur provisions et amortissements, transferts de charges		
	Autres produits	0	1 595
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)		0	1 595
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation des stocks de marchandises		
	Achats de matière première et autres approvisionnements		
	Variation des stocks		
	Autres achats et charges externes	219 939	818 974
	Impôts, taxes, et versements assimilés	25 261	138 710
	Salaires et traitements		
	Charges sociales		
	Dotations aux amortissements et aux provisions		
	Sur immobilisations : dotations aux amortissements		
	Sur actif circulant : dotation aux provisions		
	Pour risques et charges : dotations aux provisions		
	Autres charges	91 159	408
	TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	336 359	958 092
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		-336 358	-956 497
QUOTES-PART DE RÉSULTAT SUR OPÉRATIONS FAITES EN COMMUN			
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)			
PRODUITS FINANCIERS	De participations	3 677 127	2 264 972
	D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	276 618	293 978
	Autres intérêts et produits assimilés	426 086	79 968
	Reprises sur provisions et transferts de charges	3 437 953	1 017 306
	Différences positives de change	630 196	171 449
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)		8 447 980	3 827 673
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements et aux provisions	34 050 336	3 093 940
	Intérêts et charges assimilées	5 246 744	3 618 876
	Différences négatives de change	184 505	343 749
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (VI)		39 481 584	7 056 565
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)		-31 033 604	-3 228 892

		31/12/2024	31/12/2023
		Net	Net
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (I - II + III - IV + V - VI)		-31 369 963	-4 185 389
PRODUITS EXCEPTION.	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions et transferts de charges		
	TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)		
CHARGES EXCEPTION.	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		123
	Dotations aux amortissements et aux provisions		
	TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)		123
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		0	-123
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)			
Impôts sur les bénéfices (X)		113 262	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)		8 447 980	3 829 268
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)		39 931 205	8 014 780
RÉSULTAT DE L'EXERCICE		-31 483 225	-4 185 512

Préambule

Introduction à l'annexe

L'exercice fiscal clos le **31/12/2024** a une durée de **12** mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de **42 586 368,11 €**.

Le résultat net comptable est **une perte** de **-31 483 224,90 €**.

Les notes et tableaux communiqués ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Principes et méthodes comptables

Règlement comptable

Mention du règlement comptable

Les comptes annuels ont été établis en conformité avec :

- Le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 05 juin 2014, modifié par le règlement ANC N°2022-06 du 04 novembre 2022.
- Les articles L123-12 à L123-28 du Code de commerce.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses suivantes :

- Continuité de l'exploitation ;
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre ;
- Indépendance des exercices.

Liste des méthodes

Immobilisations financières et valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat, hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

- Utilisation de la méthode d'évaluation par équivalence ;
- Information sur l'identification et le suivi, à chaque clôture, des titres de participation définis à l'article 39-1-5° du CGI pour lesquels la société a modifié l'option de comptabilisation des frais liés à l'acquisition.
- Utilisation de la dérogation pour l'évaluation des titres en cas de baisse anormale et momentanée.

Créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. Les créances sont, le cas échéant, dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles sont susceptibles de donner lieu. Les provisions pour dépréciations éventuelles sont déterminées par comparaison entre la valeur d'acquisition et la valeur probable de réalisation.

Les créances et dettes en devises sont converties en euros sur la base du cours de change à la date de la facture.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque sont enregistrées à leur valeur nominale.

Cas des disponibilités en devise :

Les liquidités disponibles en devises sont converties en euros sur la base du dernier cours de change précédent la clôture de l'exercice. Les écarts de conversion sont directement comptabilisés dans le résultat de l'exercice en perte ou en gain de change.

Emprunts

Les frais d'émission d'emprunts sont le cas échéant comptabilisés en charges de l'exercice au cours duquel les emprunts ont été octroyés.

Événements significatifs

Evénements post-clôture

Sans impact :

Il n'y a pas d'événements significatifs post clôture à signaler.

Autres informations significatives

Les capitaux propres sont inférieurs à la moitié du capital social. Un projet de recapitalisation est à l'étude afin de résoudre cette situation. La société mère Infragreen 4 Sigma s'est engagée jusqu'au 30 juin 2026 à ne pas exiger de sa filiale de remboursements de ses prêts d'associés pour des montants qui remettraient en cause la continuité de l'exploitation de ce fait.

Postes du bilan et du compte de résultat

Informations relatives à l'actif

Mouvements des postes d'immobilisations

Rubriques	Valeur brute au début d'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Valeur brute à la clôture d'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillag...				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts	53 643 939	16 866 870	1 524 773	68 986 036
Autres immobilisations financières	3 644 720	276 618		3 921 337

- (A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice N-1
(B) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(C) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(D) Solde des comptes à la date de la plaquette

Amortissements et dépréciations

Rubriques	Valeur brute au début d'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Valeur brute à la clôture d'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillag...				
Autres				
Immobilisations financières				
Participations	5 274 749	34 050 336	3 168 381	36 156 704
Prêts				
Autres	108 316			108 316

- (A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent
(B) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(C) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

Tableau des filiales et des participations

Rubriques	Capital	Réserves et report à nouveau avant affectation des résultats	Quote-part du capital détenue (en pourcentage)	Valeur BRUTE des titres détenus	Valeur NETTE des titres détenus
A. Renseignements détaillés concernant les filiales et les participations ci-dessus.					
ACSA Alta Concentração Solar de Alquev...	50 000	622 415	100	334 448	334 448
LDA WS Energia	100	110 746	100	8 268	8 268
Schaich dauss SPV Solar 1	3 000	740 719	100	3 000	3 000
Infragreen 4 RE UK	3	361 777	33	1	1
B. Renseignements globaux concernant les autres filiales ou participations.					
a. Filiales Françaises (ensemble)					
b. Filiales étrangères (ensemble)					
a. Dans des sociétés Françaises (ensem...					
b. Dans des sociétés étrangères (ensem...					
TOTAL	53 103	1 835 657	333	345 717	345 717

Rubriques	Prêts et avances consentis par la société et non encore remboursés	Montant des cautions et avals donnés par la société	Chiffre d'affaires hors taxes du dernier exercice clos	Résultats (Bénéfice ou perte du dernier exercice clos)	Dividendes encaissés par la société au cours de l'exercice
A. Renseignements détaillés concernant les filiales et les participations ci-dessus.					
ACSA Alta Concentração Solar de Alquev...	4 098 621			-23 647	
LDA WS Energia	4 699 232			-16 359	
Schaich dauss SPV Solar 1	1 151 840			-767 341	
Infragreen 4 RE UK	61 103 934		2 033 741	-3 880 563	
B. Renseignements globaux concernant les autres filiales ou participations.					
a. Filiales Françaises (ensemble)					
b. Filiales étrangères (ensemble)					
a. Dans des sociétés Françaises (ensem...					
b. Dans des sociétés étrangères (ensem...					
TOTAL	71 053 627		2 033 741	-4 687 910	

État des échéances à la clôture de l'exercice

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Créances rattachées à des participations	67 132 319	67 132 319		
Prêts	3 921 337	3 921 337		
Autres immo. financières				
Clients douteux	108 316	108 316		
Autres créances clients				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres org. sociaux	527	527		
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices				
TVA				
Autres impôts				
Divers				
Groupes et associés				
Débiteurs divers	410	410		
Charges constatées d'avance	8 619	8 619		
TOTAL	71 171 529	71 171 529		
Prêts accordés en cours d'exercice	4 065 318			
Rembours. obtenus en cours d'exercice	143 980			
Prêts et avances consentis aux associés				

État des charges constatées d'avance

Charges constatées d'avance	Montant	Commentaire
Initiative & Risk Partners - 21/06/24 au 20/06/25	8 619	
TOTAL	8 619	

Informations relatives au passif

Capitaux propres

Rubriques	Début d'exercice	Augmentation	Réduction	Affectation du résultat	Fin d'exercice
Capital	10 000				10 000
Fonds fiduciaires					
Primes liées au capital social					
Écarts de réévaluation					
Réserve légale					
Autres réserves					
Capital souscrit non versé					
Report à nouveau créditeur					
Report à nouveau débiteur	-4 804 074			-4 185 512	-8 989 586
Dividendes					
Résultat de l'exercice	-4 185 512		31 483 225	4 185 512	-31 483 225
TOTAL	-8 979 586		31 483 225		-40 462 811

Précisions sur les dettes

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes aux établissements de ...				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	29 777	29 777		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité Sociale et autres org. sociaux				
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices	113 262	113 262		
TVA				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	365	365		
Dettes sur immobilisations et comptes ratt...				
Groupe et associés	80 796 638	80 796 638		
Autres dettes	3	3		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	80 940 045	80 940 045		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Montant des emprunts et dettes contracté...				

Informations relatives au compte de résultat

État des charges à payer et des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant	Commentaire
Banque - Intérêts courus à recevoir	1 330	
TOTAL	1 330	

Charges à payer	Montant	Commentaire
Fournisseurs - Factures non parvenues	24 492	
État - Charges à payer	113	
TOTAL	24 604	

Honoraires CAC

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 13 246 euros.